GOVERNO FEDERAL
                                                                          MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                                                                          UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
                                                                          PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

 PORTARIA PROPPG Nº 18/2023

O PRÓ-REITOR  DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO  EM EXERCÍCIO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais e
estatutárias,

CONSIDERANDO o Regimento Geral de Pesquisa e Pós-Graduação da UFSB, Resolução UFSB

23/2019, de 11 de outubro de 2019,

CONSIDERANDO os documentos constantes no Processo nº   23746.008936/2023-65

                                                              RESOLVE:

Artigo 1º. HOMOLOGAR o Resultado Final,  dos/as candidatos/as aprovados/as e classificados/ no
Processo Seletivo para ingresso no  Programa de Pós-Graduação em Saúde, Ambiente e
Biodiversidade regido pelo EDITAL PROPPG Nº 04/2023 .

Art. 2°. A matrícula dos/as candidatos/as aprovados/as e classificados/as do Mestrado,em anexo,

seguirá o calendário divulgado pela Coordenação do Programa.

Art. 3°.Esta portaria vigora a partir da data de sua publicação.

Itabuna, 20 de Setembro de 2023.

https://sig.ufsb.edu.br/sipac/protocolo/processo/movimentacao/info_tipo_envio.jsf#this

Candidatos Aprovados e Classificados

Categoria Ampla Concorrência

Candidato N° de Inscrição                  Nota final Classificação

Brunela Nunes de Brito 3499                              7,0 11°

Danielle Badaro Silva 3543                              6,1 16º

Daniely Fontoura Koch 3515                               7,4 8º

Jaiana Botelho De Carvalho 3502                              6,0 18º

Joabe Santos Sousa 3527                              6,4 15º

Josiene Andrade De Jesus 3506                              8,3 4º

Lohana Guimarães Souza 3539                              9,0 2º

Loize Carol Sena Lima 3514                              6,7 13º

Luciane Aparecida Gonçalves
Manganelli

3501                              8,9 3º

Luiza Santana Monteiro Da
Silva

3530                              7,1 10º

Mirella Pires Dos Santos 3504                              9,4 1º

Natália Machado Duarte 3516                              6,0 17º

Saulo Santos Oliveira 3513                              6,8 12º

Sibele De Jesus Santos 3512                              7,4 14º

Tailande Venceslau Carneiro 3541                              6,9 7º

Victor Luiz Rocha Pires 3497                              8,0 6º

Victor Neves Dos Santos 3532                              8,2 5º

Wallace Brito De Sousa 3495                              7,4 9°

                                              Categoria Cota Preta/o Parda/o

Cinara Gomes Luz Almeida 3519                                    8,5              1°

Aloísio Paulo Da Silva Júnior 3523                                    7,9              2°

 Candidatos Aprovados e em Lista de Espera

Nicolle Couros Fornaciari 3509                                  6,0               1°

Gyslaine Binda Altoé 3498                                  6,0               2°

A nota final dos/as candidatos/as aprovados/as foi obtida pela seguinte equação;
NOTA FINAL = [(PS x0,3) + (APE x 0,3) + (AC x 0,4)]
Sendo:
PS = Prova de Suficiência em língua inglesa APE= Análise de pré-projeto e arguição; AC= Análise
de Currículo Lattes

                                                                                                     Itabuna, 20 de Setembro de 2023.

SEBASTIÃO RODRIGO FERREIRA
Pró-Reitor Pesquisa e Pós-Graduação  em Exercício

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 20/09/2023

PORTARIA Nº 1069/2023 - PROPPG (11.01.21)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 20/09/2023 20:55 )
SEBASTIAO RODRIGO FERREIRA

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO

PROPPG (11.01.21)

Matrícula: ###227#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 1069 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 20/09/2023 f03c9163c0

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf